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CALENDÁRIO DE REUNIÕES – 2021 
 

 
 

ORDINÁRIAS 
 

3ª quarta-feira do mês 

 
COMISSÕES DE TRABALHO 

 
1 – Comissão de Indicadores, 

Monitoramento e Divulgação das 
Condições de Vulnerabilidade Alimentar 

em Áreas de Risco  
 

   2ª quinta-feira do mês, às 13h 30min  
 

CONSELHEIROS DIA 

Jannayna do Amaral Shiffler Santos - 
SESC 

14/01 

11/02 

11/03 

08/04 

13/05 

10/06 

08/07 

12/08 

09/09 

14/10 

11/11 

09/12 

Sara Moulin Barbosa Vidigal - 
SEMUS 

Valeria dos Santos Lobato Nunes- 
Inst.RFR 

Andrea Dias Strassamann - 
SEMCULT 

Ericka de Almeida Silva - SEMGE 

Michelle Correa do Rozario-SEMAP 

 

 

 
 

 
 

2 – Comissão de Normatização Legislação e 
Política Municipal de SAN 

 
1ª terça-feira do mês, às 14h  

CONSELHEIROS DIA 

Fábio Mendes da Vitória -CONSEC 05/01 

02/02 

02/03 

06/04 

04/05 

01/06 

06/07 

03/08 

*08/09 

05/10 

*03/11 

07/12 

Priscila Stein Casagrande Melo – Inst. 
Neemias. 

José Antônio Cremasco -CREA 

Darlene Alves Bahiense Moreira -SEMAS 

Jaciana de Jesus Rodrigues -APAE 

Walace Luiz Herbst - SEME 

Liene de Oliveira Silva Nicoli - SEME 

Eduardo Geraldo Facco- APRUCAS 

Edilson Teixeira Pereira -APRUCAS 

Fernanda Uliana Callegari - SEMAP 

Moises de Souza Costa - SEMAS 

Sebastião José Rodrigues – INST. RFR 

 
 

3 – Comissão de Captação, Provimento, 
Armazenamento, Distribuição e Controle de 

Qualidade dos Alimentos  
 

2ª terça-feira do mês, às 13h 30min (Reunião) 
1ª segunda-feira do mês, às 13h (Visita) 
4ª quinta-feira do mês, às 9h (Visita) 

 
CONSELHEIROS DIA 

REUNIÃO VISITA 

Ivana Pereira Das Posses-CREA 12/01 

09/02 

09/03 

13/04 

11/05 

08/06 

13/07 

10/08 

14/09 

*04/10 

09/11 

14/12 

04/01 – 28/01 

01/02 - 25/02 

01/03 - 25/03 

05/04 - 22/04 

03/05 - 27/05 

07/06 -*25/06 

05/07 - 22/07 

02/08 - 26/08 

06/09 - 23/09 

13/10 -*25/10 

01/11 - 25/11 

06/12 – 23/12 

Caroline Silva Palmeira -SEMUS 

Celia Mara Alvarinto dos Santos-
APAE 

Rosa Justina da Silva – 
Montanha da Esperança 

Laís Fonseca dos Santos 
Perpetua - SEMGE 

Moises de Souza Costa -SEMAS 

Geraldo Luiz Casagrande – Inst. 

Neemias 

*Com alterações realizadas 

pela comissão mês 10 e 11* 

 
 

 

 
(*) Datas alteradas devido feriados ou pontos facultativos ou deliberação das comissões por motivo de força 

maior 

DIA LOCAL:  

Casa dos Conselhos 
de Cariacica 

 

HORÁRIO: 

De 13h 30min Para 

13h alterado horário 

na 94ª R.O 

**Alteração realizada 

reunião Mesa Diretora 

05/10 -Aprovada na 

112ªRO 

20/01 

*19/02 

17/03 

*23/04 

19/05 

16/06 

21/07 

18/08 

15/09 

20/10 

17/11 

**08/12 



 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA - COMSEAS 

Lei Municipal nº 4.346/2005 
 

Avenida Getúlio Vargas, nº 311 – Campo Grande – Cariacica – ES / CEP. 29.146-070 
Telefones: 3346-6333 – E-mail: comseas@cariacica.es.gov.br 

 

 

 
 

MESA DIRETORA/SECRETARIA EXECUTIVA 
 

1ª terça-feira do mês, às 13h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(*) Datas alteradas devido feriados ou pontos facultativos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CALENDÁRIO DE REUNIÕES APROVADO NA 104ª REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA DIA 20 DE JANEIRO DE 2021. 

COMISSÕES ATUALIZADAS APÓS A SOLENIDADE DE POSSE DA NOVA GESTÃO EM 22/06/2021 

➢ QUANDO HOUVER FERIADO OU PONTO FACULTATIVO A COMISSÃO EM QUESTÃO, DEFINIRÁ UMA NOVA 

DATA. 

➢ QUANDO NECESSÁRIO SERÃO AGENDADAS REUNIÕES EXTRAORDINÁRIAS DO COMSEAS PARA ATENDER 

AS DEMANDAS. 

➢ ESTE CALENDÁRIO PODERÁ SER MODIFICADO POR MOTIVO DE FORÇA MAIOR E SUAS ALTERAÇÕES 

CONSTARÃO EM ATA E SERÁ DIVULGADO ATRAVÉS DOS ORGÃOS COMPETENTES. 

➢ ÚLTIMAS ALTERAÇÕES PROVADAS NA 112ª REUNIÃO ORDINÁRIA EM 20/10/2021  

CONSELHEIROS DIA 

Presidente 
Fábio Mendes da Vitória-
CONSEC 

05/01 

02/02 

02/03 

06/04 

04/05 

01/06 

06/07 

03/08 

08/09 

05/10 

*03/11 

07/12 

Vice-

Presidente 
Moises de Souza Costa - 
SEMAS 

1º 

Secretário 

Priscila Stein Casa 
Grande Melo – Inst. 
Neemias. 

2º 

Secretário 

Sebastião José 
Rodrigues – Núcleo 
Social R.F.R. 

 

 


